
 

 

 
Lausunto Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen pelastustoimen palvelutasopäätöksestä ja 
kehittämissuunnitelmasta 2026-2029 
  
Kunnanhallitus 27.10.2025 § 166    
190/00.04.01/2025    
 

Pelastustoimen palvelutasopäätös perustuu lakiin pelastustoimen 
järjestämisestä (613/2021). Palvelutasopäätöksen 2026-2029 luonnos on 
valmisteltu Pohjois- Karjalan pelastuslaitoksen toimesta virkatyönä. 
Turvallisuuden ja varautumisen lautakunta on käsitellyt 
palvelutasopäätöksen luonnoksen kokouksessaan 24.9.2025 ja päättänyt 
lähettää sen lausunnoille. 
  
Palvelutasopäätöksessä määritellään pelastustoimen järjestämisen 
periaatteet, tavoitteet ja käytännön järjestelyt. Päätös ohjaa toimintaa koko 
maakunnassa ja linjaa mm. millä resursseilla ja vasteajoilla asukkaille 
turvataan avun saanti. 
  
Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen turvallisuuden ja varautumisen 
lautakunta pyytää Itä-Suomen aluehallintovirastolta ja Pohjois-Karjalan 
kunnilta/kaupungeilta lausunnon pelastustoimen palvelutasopäätöksestä ja 
kehittämissuunnitelmasta vuosille 2026-2029. Lausunnot pyydetään 
toimittamaan 31.10.2025 mennessä Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen 
kirjaamoon. 
 
Oheismateriaali: 
 
Kehittämissuunnitelma 2026-2029_LAUSUNTOVERSIO (osin 
salassapidettävä) 
 
Pelastustoimen palvelutasopäätös 2026-2029_LAUSUNTOVERSIO (osin 
salassapidettävä 
 
Valmistelija: kunnanjohtaja Esko Rautiainen, puhelin 0401053001 tai 
sähköpostitse esko.rautiainen(at)raakkyla.fi. 
 

Päätösehdotus Kunnanhallitus päättää antaa Rääkkylän kunnan puolesta pyydetystä 
asiasta seuraavanlaisen lausunnon: 
 
Kunnanhallitus kiittää Pohjois-Karjalan hyvinvointialueen turvallisuuden ja 
varautumisen lautakuntaa ja pelastustointa siitä, että Pelastuslaitoksen 
palvelut on suunniteltu alueellisen yhdenvertaisuuden näkökulmasta  
kestävällä tavalla. Yhdenvertaista saatavuutta varmistavat elementit ovat 
pelastustoimen toimintavalmiudelle valtakunnallisesti asetetut vaatimukset, 
alueellinen riskienarviointi ja sen perusteella tehty pelastusasemaluokitus. 
 
Yhdenvertaisen saatavuuden kulmakivi on lähipalveluna toimiva 
pelastusasema.  Lähipalveluna toteutettu malli mahdollistaa 
pelastustoiminnan onnistumisen edellytyksenä olevan nopean avun 
saamisen myös maakunnan harvaan asutulla alueella, mitä kunnanhallitus 
erityisesti korostaa. 
 
Niin ikään pelastustoimen strategisessa tavoiteasettelussa  ja toiminnan 
suunnittelussa on otettava huomioon Rääkkylän kunnan osasaaristoisuus, 
laajat vesistöt ja heikohkot maantieyhteydet, jotka asettavat erityisen 
haasteen vasteajoille ja käytössä olevalle kalustolle sekä sen uusimiselle. 
 



 

 

Hyvää on myös se, että ikäihmisten asumisturvallisuusratkaisuja 
kehitetään ja edistetään yhdessä hyvinvointialueen sosiaalipalvelujen 
kanssa. Lisäksi turvallisuuskoulutusta kohdennetaan hyvinvointialueen 
henkilökunnalle ja yleisölle sekä niihin henkilöturvallisuuskohteisiin, joissa 
pelastustoiminnan toimintavalmiusaika on pitkä. Tässä asiassa kunnassa 
olevaa paikallistuntemusta on syytä käyttää hyväksi, eli kunta toivoo hyvän 
yhteistyön jatkuvan tulevaisuudessakin. 
 
Ammattitaitoisen ja osaavan sivutoimisen henkilöstön koulutukseen ja 
sukupolvien välisen ketjun katkeamattomuuteen on kiinnitettävä huomiota 
alueella kunnan ja toimivien yritysten kanssa. 
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Todettiin, että kunnanjohtajalla on oikeus tarkentaa annettavaa lausuntoa. 

 


